

Эссе.

Жалынды жастар - жарқын болашақ.

Біздің еліміздің болашағы жастардың қолында. Бұны тұтынымыз ағалымыздың көбісі біледі. Бірақ оған аса-қатты мән бермейді. Олар жастардың маңыздылығын түсікпей отыр. Бұны тұтынымыз керек деген құрметсіздікпен білдіреді.

Қазіргі кезде Отанымыздың жарқын болашағы болашақтың білмейміз. Алайда бұны жастардың қолында. Егер олар еліміздің бақытты болашағына үлес қосса, бұны жастардың мейлекетіне деген сүйіспеншілігі көрсете алады. Мысал ретінде Жетпісжас оқиғасын алайық. Сол уақыттағы жастар қазір халқымыз бостандығы үшін күрескен. Олардың басты мақсаты Қолбикіні қара халқымыз бастымыз-ымыз алып жастар, оның арқылы Әбілқайыр Қандықтайып бастымыз. Жетпісжас кезінде көптеген жастар қаза тапты, ^{8000 адам} жас-ралаңды. Алайда олардың арқасында мейлекетіміз бостандық алды. Еліміз оларды мақтап тұтады. Осы бағыттарымыз үшін ескерткіштер қойылды. Бұны оқушы еске алып, келер алуымыз керек деп ойлаймын. Бізде олардың үні алып, елімізді дамытайық. Уақыт сайын жастар арасында осындай келер алуымыз қажет. Мектепте қазіргі уақытта осындай ма-құраттарға эссе жазу мақсатына жазу арқылы Отанымыз-дың жақсарту мен дамытуға үлес қосу сезімін аеттемі. Со-ныңмен қатар біздің халқымыздың тарихын еске алған сайын патриоттық сезіміміз тайда болады. Мектеп алушымыз басты жастарда мен секілді тарихымызды еске алып, еліміздің бо-лашағын жақсы жақсы өміршіміз келеді. Осылайша

"Настар-елімдік балашағы" деген түсінікті талқылауға болады. Бірақ тұзақ жерік сүймейтін, әрі құрметтемейтін адамдар болады. Олар жалаңашы мек табиғатты ластайды. Олар өздерінің (іс-әрекеттері) іс-әрекеттері арқылы балашақта жағымсыз салдар болатынын түсінбейді. Бұл дұрыс емес деп айтмаймын. Осылайша олар адам ретінде өздерінің құқықта-рық білмейтінің көрсетіп жатыр. Олар көршіліктің балашағына кері жер жасап жатқанын көрсетіміз керек. Бұл түсінік арқылы тұзақ жеріміз жақсарыды деген үміт бар.

Құрылымды қалай келе үлкен жасты адамдар келесе тәжірибелі маман адамдар жастарға жер ете алады. Ескі ұрпақ жаңа ұрпақты дұрыс және қарқынды балашағы туралы айтау қажет екенін үйретіп, өз тәжірибелерін жеткізугі керек. Осылайша жастар қарқынды балашағы идеясын түсініп, қандай келетінін жасай алады.

2. Тағайындама тақырыбы: „Шұтаның белгісі“

Шұтаның белгісі — баяғы заманда суреттейді, кеше ертедегі қазақ менталитетіне сай повесть. Шұта әйел тәсіліне тәндейді.

Шұта ежелгі ұлу ұлу қидің кенжесі сонымен қатар еркесі болып бейнесі. Шұтаның белгісінде маңы қазақ ұрпағы тән мінез-қолы белгісі. Ата-ана ел ұрпағы қаматтама қазақтармай, тұлғалықтама шоқ-тармай, ауы білімге бауып өсіреді. Шұтата көңілі бар, бұлшықар негіздердің кезегі ұрпақтан еді. Бірақ, Шұта қаладан қашып табымайды. Шұтаның бәрі балаларында тәсілі кәсіпке асырама. Шұта көңілі ауың сүйген Жұрақманға болатын. Көңілері жарасып, ел ұрпағы бұлдан қас қалыптың ара-қатынасы ұрпақтан тәсілі. Жұрақман әкесі кеді, бәрі қалыңмайып қас етін. Сол себепті бәрі негіздің Шұтата деген мақалдама қалыңмайып арман екідегі көрінісін. Шұта мен Жұрақман екеуінің сөйлеп, көңіл қалыңмайып көре алмаған байлар оны айдамап кетеді. Бұл мақалдама естіген Шұта айықнас дертке душар болып, тәсіл тартыма, Жұрақман тәсіл күн самап сүйгенімен кәсіптегі күтеді. Шұта ауыр дерттен айыға алмай қаза болады. Жұрақманға ендігі тұрғында ұстау ұрпақ мәні негіздің түсінген бәрі, тұрғындама болады. Сол мақалдама Шұтаны асырап күткен Жұрақман үйіне келіп ауы қалыңмайып естіп, қалыңмайып қалыңмайып асырап

бейде көз жасым ерек тәріп мамандық. Құрметтіңіз
 сүйсіктесіңіз артаман тек сұрақ қабар менің бір дем
 хат қаларын кісі білем. Менің ойымша менің менді-
 менің, тезек қабармен деген ол бір көзден дүрле
 ол бұл жағдайда қате. Осында екі жақтан жете-
 меспей бұл біздің ең алғашқы мақсатымыз. Бірінші
 ол адам жар, екінші бұл - мамандық. Сүйсіктесіңіз мен
 мен қабармен осыр бейіп өзін қылаумен мен. Астана
 қорында мамандықтан көз бұл тек өзінді алғау мен пара-
 нар. Сондықтан көре алмаушылық пен алмаушылықті
 жетілдіру керек.

„Шұтаның белгісі“ атта менің мамандық шотарма-
 ны тек белгімен мамандық маңа алға. Қараңғы-сұр-
 менің шотармамен мамандықтан шотармаға бір адам
 тәжіті.

Аттанан едім көп үшін.

Махамбет Әтешіұлы - қазақ тарихындағы елші деген мәселерге үр тастаған халық қараңшаны, ұлт жаушысы. Білі қазақ қауымының жағдайына ерекше назар аударған. Ешкімнен тасқандай, айтар ойын нақ айтып, қайсар мінезімен айрықшаланған.

Махамбет поэзиясы қазақтың тапсы-тіршілігіне, әлеуметтік жағдайына, жарқын болашағына негізделген. Ол қай уақыт болашағын, әділдік туралы орнатуға, аңыз шындықты жарияға тасқандай. Ашқоздықтың соғдалағын беру үшін қара күшке елес, ақылдық қайсар көзіне, даналық тәртібіне тирінген. „Сөз сүйектен өтеді“ дегендей, өткір тийімен дауларды шешіп, еркіндік байлығын турға жүзіне қарай отыра, ішіндегі ай-сұран бүкпей, айта білген. Яғни сондай қайтпас қайсар мінезінің, отты жүрегінің, суық сабарлығының астарында асқақ арыстан, қарақатылықта өмір сүріп жатқан қара халықтың, жетілі-желілердің үміт жасарғанын білдіреді. Себебі сол қиын-қоспау заманда, отаршылық уақытында елді ашаршылық жайлағанда, күнгеріс жағдайына қашарлағанда, адамдар азайып жатты. Соның барлығы да қара халықтың әділетсіз үкіметке, ашқоз байларға, жастық-ішегі арамдарға тәуелді етіп қайды.

Сондай ауыр уақытта шарасыз халықтың зарық еститін құлақ, тыңдайтын тірі жан болашағы. Нәтиже де, естіген адам болашақ күннің өзінде, қандай келер шара болашағы. Артық іс-шынға аманға алып келуі мүмкін еді. Яғни сондай халық арасынан ел жағдайына үлкен үмітін білдірген, мәжелегі шешу үшін тосы болашақ, бір ауыз сөз айта алатын жетерлі Махамбет сұрағанын алға шыққан. Оның поэзиясындағы мәңгіліктегі бірақ бір арыстан болды. Яғни, ол елінің

еркіндікке қол жеткізуді қалады. Ішкісізге жалтақтамай, еркіндігін еркін пайдалана алатын, ой-өрісі қу дүниелі байланысмен шектәнбейтін, айнымасша өзгеріс әкелер, дамушы халық болғанын мақсат етті және осыған үміт артты. Ол армандары қағаз бетіне түсірілді, адамзатқа үмі етті. Оған дәлел бүгінгі күні тәуелсіз өмір сүріп жатқандығымыз. „Қойылымыз көк, қарнамыз тоқ“ дей алатын мағдайға жеттік.

Қорыта келе, Махамбеттің әдебиеті халық мағдайына, бейбіт өмірдің болуына, бүгінгішідердің алақсыз баланың мағайына, ашық аспанға, тәуелсіз күнге негізденген. Түртің түбінде, ұят мағайына асқақ арманша қол жеткізе алды. Қазіргі таңда ішкіліміз арттымызда, ішкіліміз алдымызда. Бұл күнге батыр тұлғаларымыздың арманы, мағайына себепші болды.

"Атманым едім көп үшін" (Махамбет поэзиясындағы оқиқарман).

Қазіргі өмірімізді кімнің арқасында сүріп жатырмыз? Біз үшін күрескен адам бар ма? деген сұрақтарды естігенде, есіме Махамбет пен Исатай аталарымыз түседі. Олардан бұрын да қазақ үшін күрескендер болды, кейін де абыройларын тартпайтын үшін жауға шапты. Бірақ олардың халық үшін жасаған жасаушылықтарын тартса бей-жай қабылдады. Олардың оқиқармандарын бүгінгі күннің жасалары орындау үстінде. Біріншіден, Махамбет Әлемісұлы мен Исатай Тайманұлымыз көтеріліс тартса жасақ есіне қалған оқиғалардың бірі. Көп үшін атмантан, исатай да құрбан етуден қорықпатын ұлы тұлғаларымыз туралы естелікті мәңгілік сақтаймыз. "Өзге елде ұлтман болғанша, өз еліңде ұлтман бол" дегенкі Махамбет пен Исатай ел үшін, халық үшін жауға аттанды. Олар өз елдерін тарттады. Бұл үлкен ерлік деп ойлаймын.

Екіншіден, "Біз болмасақ кім халықты сақтайды" деген мақсат сол кездегі бағыттардың жасағында болды деп сенемін. Тұтқан жердей жер болмаса, тұтан елдей ел болмаса" деген аталарымыз болмасақ үшін өз өмірлерін құрбан етті, өйткені халық бұл елдің алтын қазынасы деп есептеді.

Үшіншіден "Елу жаңға - ел жаңға" дегенкі заман өзгерсе де, ел үшін өз міндеттерін атқарып, мерт болған тұлғалардың есіндері ұмытылмайды. Махамбет пен Исатай асытан дәлел. Абай Құнанбайұлы айтпақшы есім деп жүрген адамның данышын тартса шығарар. Махамбет пен Исатайдам басқа да бағырлар бар, бірақ олардың арманы бір, елдің, халықтың амандағын, болашақ ұрпақтың өмірі.

Негізінде, Махамбет шыңшыл адам болған. Халықтың атынан сөйлеу, оның рухына жасуға әр адамның қолымен келмейтін кезде. "Хан емесіз, қақыревиң" деген сөздері оның Батыр, Батыл Әрі өз сөздері үшін жауап бере алатын адам екенін көрсетеді. Осындай ұлы мұқат сияқты ел үшін уайымдау қазіргі ұрпақтың міндеті.

Қорыта келе, Қазақ халқы үшін жауап аттаған Маматай мен Махамбет сияқты Батырларымыз мәңгілік есімізде. Олардың асқақ арманы - тәуелсіздік, осының бақытты өмір сүруі. Осыған біз қазіргі кезде, жаса Қазақстанда жетіп отырмыз. Батырларымыздың асқақ арманы, мақсаттарын орындағанды деп ойлаймын.

Үлттық саяси-дәстүрлердің тарапынан
 Ең біріккеннен тәсілі басталмағандықтан: "Үлттық саяси-дәстүрлерді
 неге жатқызды?" деген сұраққа жауап берейік. Тұңғ шіркі! - қазақтың
 шарапын ұлттық саяси-дәстүрлеріміз арқылы біз білеміз. Оларға: тусы
 келер, шар-шар, бағамы қарғанын шарапы және тәрі бәсе де
 саяси-дәстүрлеріміз бар, айта берейік шарапы келер.

Қазақтың қандай бір дәстүрін айтсақ, оның түрлі жағынан
 білім мен тәрбиені алып келеді. Өзіміз қазақ отбасынан болғандықтан,
 осы барлық дәстүрлерді көріп, көргенін өтіміз. Тәсілі ұлттық тарап-
 таанда, біздің саясатымыз өзгеше деп ойлаймын. Өйткені ата-бабаларымыз
 аман бергенін өзінде де, айтарлық өздерінде қалыпса мен
 шарапы жаттыр. Келіссіздер ғой?! Мұндай айтсақ бәсе депен:
 "Менің бір тілімнің ұлттық тарапы өз дәстүрі, тәсілі ұлттық,
 құрмет айтамын. Түрлі тарапы, өзіміз өзге, бірақ бұл дәстүрде
 бірақ келер және өзіміз өз дәстүрі". Мәнімізде ата-бабаларымыз сөзіне
 толықтай келесіміз. Өйткені, қазақтың саяси-дәстүрі менен біз
 бәсе келер бастап, осыдан үйретіп айттып жатқандықтан,
 біз де мен тәсілі мен тәрбиені бергендеріміз біріккен деп ойлаймын.

Қазақтың нақтырақ бір саяси-дәстүріне тоқтала кетсем, өз
 бір ұлттық өзіміз ата-бабаларымыз рәсімі. Егер бәсе болғандықтан,
 әрбір өзіміздік бастап өзіміз рәсіміміз бірі. Мұнда да өз
 келіссіздер, ер азаматтық шарапы өзіміз бергенін өзі қандай
 тәрбиені де өзіміз бір келіссіздер біріккен деп санаймын.
 Бұны бірі өзіміз тәрбиені шарапы. Мүмкін, мұндай дәстүрді
 бәсе елде шарапы шарапы, білеміз де, иә түсініктемінде шарапы.
 Бірақ қазақтың саяси-дәстүрімізді өзгешені осы:
 "Түрлі-тәрбиені!" Мәнімізде бәсе келер бірі осы барлық
 дәстүрлерді көріп, ойлайтындығы өзіміз келер?, кейде түсіні-
 бейтіндігі. Қазір өзіміз келер түсініміз. Түрлі қазақ отбасы шарапы
 саяси-дәстүрлеріне қарап көргендіміз, үкіметтерімізді айтқан
 өздеріміз есейдіміз.

Түркістан ауыз сөзін толықтай түрініне тоғыта кетсең,
қызғашыңдан өмір-дәуіріне әдетін ешбір жасай маң.
Сол себепті, ата-бабаларыңдан ұрпақтан-ұрпаққа келе
жатқан ескерткіштерден әдептілікпен, келер ұрпаққа тәлім
тәрбиімізді беріп, өсімізді тек биік шыңдардан көре бірейік!

Ғылыми саясат-дәстүрлерді мақсаттық.

Ғылыми саясат-дәстүрлерді мақсаттық, қазір мер-
інде саясат-дәстүрлерді дәрін тереңірек қарау керек. Бір тарап-
та өзіне деген сенімділікпен артықтардан, саясаткерлерден,
дәстүрлерімізді ұстамауға. Мәселен саясат-дәстүр деген сөздің
мағынасы меніңше текше сөздерден бастап, басып келе жатқан
амтталу үшін, және басып келе жатқан сөздер меніңше
бастап үшін, оларды дәрін тереңірек үшін қарауға тиіс.

Менің ойымша басып келе жатқан сөздерде, біздің
қимылымыз амтталуға тиіс ұстамауға, оған кел-
етін дәстүрлер дегендер бар. Мәселен: біздің қазір
қараған мәдениеті, олардан бастап өзіне келіп жатқан
қарауға ата-әне сөздеріміз арқылы, келе? сөздер
ол келіп жатқан сөздерде біздің қарауымыз не болмау.
Басып келе жатқан әр бір сөздерінде үлкен мағына бар,
және олар бізге жеткізген сөздері меніңше сөздер меніңше
Амтталуға жеткізілген сөздер, біз басып келе жатқан
сөздеріміз мағынасында саясат-дәстүрлер арқылы түс-
індіміз болмауға. Атап айтсақ біз мағыналы дегенде
сөздер дәстүрі бар, мағыналы түрде көрсеткені өз қарауымыз
да меніңше біраз күн өткен соң түрде түсінікті
мағыналы дегенде сөздер дәстүрін өзімізді. Мәселен бұл
дәстүрді не үшін қарауға, әріне сөздерді мағыналы
үлкен мағына, сөз-жауап түрде басып келе жатқан үшін меніңше
бұл дәстүрді ең үлкен мәнімен сөздерді мағыналы
болмауға. Атап айтсақ біз осы, біздің қарауымыз
үлкенді, мағыналы мағыналы мағыналы болмауға

өмірді, дегені сондай мағдәй ішуден кейін ауру жемеден
шағын үшін келгені жұрттары білгені асамай болса,
сәбілді асамай сәбіл жұрттары ішуден келгені еді.
Егер біздің дәстүрлеріміз басқа ұлттармен көрелі болса,
әрімі сондай мағдәй қар өте көп. Ғазиріні заманда
қозғалып тұрған басқа ұлттармен мүлдем асамай
көрсетіп кетіні, бірақ біздің көрсетіп, ұлттар үлкен
өлшегі өздеріміз үшін шешенді ұлттар, біздің
жұрттар дәстүріміз «Ғаз ұлттық» дәстүрімен мағдәй
мағдәй аттық тамақ. Атты ішуді бұл ішуден
сәбілді келгені басқа ұлттарға біздің сәбіл-дәстүрлерімізді
дәріптей көріне бір жүйе деп біздің сәбіл-
дәстүрлеріміз ұлттық көрсетіп ішуден, сәбіл-дәстүр-
дәріптеріміз көрсетіп ішуден. Әр жұртты ішуді ұлттық
болса, ішуді басқа ұлт болса өздеріміз мен
болса үшін, ұлттық үшін сәбіл-дәстүрлеріміз біліп қатар.
«Өзге мағдәй дегені білі, өз мағдәйі жұрттармен біліп
басқа ұлттық да сәбіл-дәстүрлеріміз ішуді ұлттық
ишуден мағдәйде ішеді. Мен біз жұрттар мен
ұлттық өздеріміз ұлттық үшін, мен мағдәй
тәртібі үшін ішуді асамай ішуді біліп
ішуді асамай ішуді, үшін жұрттармен біліп
сәбілді қаруын біліп. Егер біз өздеріміз мен
болса бізге көп сәбіл-дәстүрлерімізді біліп ішуді
біз мағдәй ұлттық болса? Отты ішуді біліп
біліп ішуді.

Машықтар мастар - тәрқон баламақ .

Қазірі мастар олар біздің баламақтық . Мастар ал әрине біз . Егерің баламақ біздің қолымызға . Месе десеңіз өйткені қазірі мастар мақа мамлошыларға алуға мақсатта . Мастар ал біз бізден кішкентай баламақ үмі алаға . біз әрине оларға мақсат мақсаттарға көрсетсек Олар тек қана сол мақсат мақсат алаға . Менің ойыма қазірі баламақ мақсат оқуға қаммет .

Мастар қазірген бастап өз баламақтан айлау керек . Баламақ ал әрдайым машықтар бастап келеді . Баламақтан айлаған мастар мақсат мақа ұлттықтар . Қазірген бастап баламақ сабақта мақсат оқуға және мақсат білім ала олардан баламақ зор баламақ . Мұғалімдерді мақсат білім мақсат ала мақсат және мақсат істесе баламақ мақсат бастап деп айлаймын . Мама ал мен мақсат зорлар бастап келеді . Мен қазірген бастап өзге мақсаттар құрған мақсаттамын . Қазірі мастарға айтарын үлкенді сыйлап кінше ізет және мақсат көрсетсек олар өздерін мақсат мақа бұрада . Менің айтарын үлкендерді сыйлап мақсат . бізге тәрқон баламақ болу үшін көп мақсат және мақсат болу керек . Әрдайым мақсатта көп мақсат және алаға деп айлаймын . Біріншіден мастардың баламақ тәрқон болу үшін . Ол мақсатта бастап мақсат оқуға қаммет . Мен кішкентай баламақта айтарын үлкендердің мақсат мақсаттамын . Ұлттықтан және мақсаттан баламақтың баламақ мақсат деп айлаймын . Баламақтарымыз қазірген бастап айлап-мақсаттамын . Қазірі біз міндетті түрде сабақта мақсат оқуымыз керек . Баламақ өмірімізді мақсат деп айлап-мақсаттамын және соған мақсаттамын . Баламақтан айлаға қазірі қызықтарды менің алдыға қарап мақсат керек деп айлаймын . Баламақтарын мақсат алаға мен оған сенемін . Сіздерге сенің дегім келеді .

Оқушылар кітаптарын қолға алып алдыға ұятып керек. Қазіргі балалар көбінесе ұялы телефондарына отырады. Сол үшін ұялы телефондардан алып сабақтан оқумен. Егері балашағы біздің қолымызда. Балашақ мақил басы үшін балалар жастар талпынып ұятып қажет. Жастар ұятыпса біздің еліміз аға балады. Елімізде мақил технологиялар көп дамыса елімізде мақил жерін тасидеді. Балашақ тек қана біздің қолымызда. Біздің қолымызда балашағы біз оға дамытып қажет және ол біздің міндетіміз болып келеді. Өз міндетімізді ешқашан ұятып қажет керек. Сол міндеттерді кішкентай балаларға үйретуіміз ол да біздің міндетіміз болып саналады. Балашақ өздерімізді қарауымызда.

Толық технологиялық процестің адамзатқа пайдасы.

Толық технологиялық процестер қазіргі таңда өте пайдалы әрекетте. Әрқұнды арқасында адамға пайдасы мен зиянын келтіреді. Дамыған елдерде, мұндай технологиялар ел аралында пайдалы дамып келеді. Барлық пайдалы пайдаланған елдер осындай технологиялардың пайданып бар күшін соғады. Толық технологиялық процестер адам өміріне пайданып және зиянды пайдаланып келеді. Зияны: адам көп уақытпен талаптарға бөледі, пайдалы болып бастайды, пайдаланып технологияға тапсырып өздері үйден шықпай, жыл жұмыс отырады. Пайдасы: адамның уақыты мен пайдалы болып пайдаланып үлкен көлем болады. Адам уақыты мен пайдаланып, үлкендейді.

Қазіргі заман талабы болып технологиялардың дамуында. Технология дамуы ел дамуы мен дамуы адам дамуы мен пайдаланып бастайды. Мен өз ойыма білдіретін болсам технологиялық технологиялардың дамуы мен үлкен өте дұрыс. Тек сана адам өмірі керек кезде және пайдаланып керек. Кері әсерін пайдаланып пайдаланып пайдаланып зерттейтін болса, мынамен адам өміріне, әсіресе ол талаптар болып технологиялар дамуы. Ал әр елдің пайдаланып үлкен болады. Технологиялардың арқасында адам да дамуы. Өйткені қазіргі кезде адам дамуы бірінші орында. Толық технологиялардың адамзатқа аса пайдалы кері әсерін келтірмейді пайдаланып адам өміріне дұрыс болуы керек. Мынамен пайдаланып адамның уақыты мен пайдаланып болса қазір дамуымен робот пайдаланып, кірі, адам - адам пайдаланып техникалық арқасында пайдаланып адам уақыты мен пайдаланып, пайдаланып

KI008

Әйелдің пұмысан біраз пәзізетеді. Қайта айтылған кезге
кәрсә ол қолымы техникалық прогрестің ағалызатқа әсері
бар болғанмен оны пәзізә платонан зерттеп қору керек.
Өйткені бұл ағалызатқа еш пәйдәсан жемісе ағалың
бұл прогресті өрбітпейді. Қолымы техникалық прогресті
ағалы әмірін пәзізетіп пәзсәуртағо. Себебі моторда
отан кеткендей пәйдәсан заттарға аға моторшағо.
Ір мотораштан техника ағалың әміріне бапест. Біз
ағалыңар, оны пәзізә пәйдәсаннан керемізде пәйдәсанқалың
міндеттіміз.

Ұлттық сайт - дәстүрлер талқылауы

Сайт - дәстүр — адам дүниесі менен өттік бастан, өмірден өткенге дейінгі тасалатқы тәк - жоралғылар. Әлешінгі әр халыққа сай өзіндік сайт - дәстүрлері бар. Әр халықтың сайт - дәстүрі — тұлғаның өміріне, өмір сүретін ортасына қарай әртүрлі болады.

Әлемдік халықтар ішінен қазақ халықтың сайт - дәстүрлері ұлттық санаға қайыптанғанда зор үлесін тигізеді. Бірақ тұлғаның өз көзінше қайыптанғанда дәстүрлерді керіп өседі. Қарапайым өмірдегі дәстүрлерді алып қарасақ, үйленудің жанын кешің, дастарханда аста тәк үйленуді бастауы, үйленуге құрымет көрсетудің, оны өңге етудің тәк. Сонымен қарапайым дәстүрлермен біз ұлттық санадамыз сыйтап қайыптанғандамыз. Менің тұлғаның бойыма, ұлттық сана дегеннен біз әр халықтың өзін тәк құндылықтары.

"Әр үйдің сайты басқа" - дегеннен бір қазақ өмірінің өзіндерінде әртүрлі сайт - дәстүр ұстану қайыптанғанда айқын. Әрине, бұл қуанышты тәк емес. Бір еңде тұлғаның әртүрлі сайт орындау көптеген адамдарға оңтайлылығы тудырады. Әйткеннен, әртүрлі сайт орындағанда оның маңысы, берер оқыны бір деп санаптан. Алайда, өз байланыс бойыма соңғы тәк қарапайым сайт - дәстүрлері өзара тәк тәк.

Себебі түсіңдеріміз, қазіргі заман талабы
 болғандықтан, қазақшаға негізгі заманауилық еңуі қатар
 тұрғанда, заманауишілдікпен қоса басқа. Себебі,
 қазіргі көптеген жастар сайт-дәстүрлерді,
 ұстанатын келісімдері, не үйренісі келісімдері.

Бірақ жастар ұстанып тұрған бұрыңғы
 кейбір тұстардан жаңа шарттар:

Біріншіден, сайт-дәстүрді ұстану үйренді
 сайлап, келісімге ідет. көрсетулер, ешкімнің аша
 нидің аттаныуға, яғни бір сөзбен тәртіпке
 үйренеді:

Екіншіден, сайт-дәстүр — мәдени ашақ негізі.

Қазақ халқының мәдениетін, тұрмыс-тіршілігін
 сипаттайтын дәстүрлерімізді жаңа ашақ
 үйреніс арқылы ат салысуымыз керек.

Үшіншіден, ^{бүгін} өздеріміз ұстап отырған мақтанышты
 құбылса. Біз ең алдымен тәртіпке еше,
 халқымызбен еше сабақтар бойы сақтаған
 сайт-дәстүрлерімізбен, төле тарихымызбен
 мақтанышты. Біздің жаңа мамандықтарымыз, ізі-
 нелімізді де есе сайт-дәстүр арқылы көрсетеміз.
 Түркістандық еше, сайт-дәстүр — біздің өмірімізбен
 мәдениетімізбен ең маңызды бөлімдеріміз.

Тесе.

Ғылыми-технологиялық прогрестің адамзатқа жері.

Кез-келген адамның, қоғамның дамуы үшін ең алдымен сол сайдағы жетістігі, прогресі болу керек деп ойлаймын. Қазіргі біздің заманда, яғни ХХІ ғасырда көптеген технологиялар, бизнестің сан алуан түрлері, техникалар және көптеген жаңашылдық нәрселер талып жатыр, және бұл процесс өсе келе дамып жатыр. Ал бұл процесс адамзаттың дамуы үшін, қоғамда өз орнын табуға қандай жерін тигізеді?

Ең біріншіден, ғылыми прогреске тоқталатын болсақ, ғылым-білім жолындағы процесстің дамуы, көптеген ғалымдардың зерттеу нәтижелері, кез-келген бизнес түрін ашып сой сайаны әрі қарай дамытып, халыққа оң пайдасын тигізу, және қазіргі

ХХІ ғасыр нарықтық экономиканың дамыған заманы болғандықтан, ол да адамзаттың даму жолына әкеліп соғады. Яғни қаншалықты нарықтық экономика, және осы жолдағы сауда-саттық, бизнес дамыған сайын соншалықты адамға деген тек қана оң пайдасын әкеледі. Екіншіден, технологиялық прогрестің адамға, қоғамға тигізетін жеріне келетін болсақ, әрине, бұл салада да бізге кері жерін емес, тек қана жақсы жерін тигізеді.

Мысалы, қазір ХХІ ғасыр-технологияның дамыған заманы,

Ал техникамен бірге адамзат баласы да, қосашда даида. Неге? Өйткені техниканың заманы болғандықтан, біз осы қарқында осы үстіндеміз.

Қазіргі уақытта біз қолданып жүрген гаджеттер, ұялы телефондар, планшет және тағы да басқалары техниканың құрамына жатады. Білгісі ХХІ ғасырға дейін, ғалымдар ұшыатын автономия, машиналарда да ойлап тауып, Оны жүзеге асырып жатса, Ол таң қалатындай зат ешес.

Жұмысшылардың жұмысы меніндеу үшін де адамдармен автоматты түрде, ешқандай тұрғының көмегінсіз (де) сөйлесетін робот-адам да шығып жатыр. Осы роботтар арқылы адамдардың жұмысы меніндеуі деп ойлаймын.

Міне, бұры да технологияның прогрестің дамуына және адамзат баласының, қосашның дамуына үлес қосатын үлкен факторлар деп ойлаймын.

Қорытындылай келе, Осы айтылған факторлардың барлығы, нақтылай айта кетсем, "Тыныш - технологиялық" прогрестің дамуы адамзатқа тек қана оң пайдасын әкеледі. Тынышның дамуы да, технологиялық прогрестің Осы келе дамуы да адамзат баласының Осыме, жаңа заман талабына сай іс-зерттерінің дамуына үлкен үлес қосады деген тұжырымындамын.